INDICAÇÃO Nº
261
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,  no sentido de se determinar aos órgãos competentes a realização de estudos e adoção de providências no sentido de  viabilizar a  doação de um aparelho de Televisão 29 polegadas, destinada à Secretaria de Obras Sociais, no município de Tambaú/SP.

JUSTIFICATIVA

Essa doação suprirá as necessidades do referido Departamento, para atender as necessidades dos idosos, sendo utilizada na Oficina Cultural e educativa do Projeto Idoso, beneficiando 648 idosos cadastrados na Entidade.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se a presente indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 631441 210206 1550